De sancto helia propheta. Cap. lxi.

Elias pro-
phetē de galaad o-
riginē trahēs: cui
tamē nomē patris
in scriptura nō habef: nou ſolū
ecclesiastici. Ixvij. cap. in-
ter patres antiqui tuis glo-
riosus cōmendat: sed etiā ab
i pō salvatore in aliqua euāge
in parte magnificatur. Qui
tempore achab regis israel et ioram filii eius

in israel claruit: nō ſolum insignis pp̄hetic grāta: ſed etiā excellenti miraculoū gloria: que a xvij. capi. terrī libri regū vſq; ad iōm quartū cōmemorant. Cum enim achab rex iſl ad inſtantiam impie coniugis iezabelis omnē israel adeo p̄uaricare et baal adorare feciſſet: ad preces helie pp̄hete in uitione tantū ſceleris: di- minus clausit celū: nec dedit pluia ſup terraz annis tribus et mēſibus ſer: ppter quod famē et sterilitas magna fuſt per vniuersum regnum israel. Helias autē ex precepto dñi latuit in tor- rente carib⁹ iuxta iordanē: vbi corū deferebat ei panes et carnes manē et vſpere et bibebat de torcente donec ſiccaret. Poſtea hō veniens in ſareptam fidoniorū que eſt inter tyru et fidonem. vīb⁹ modica: vīdū multerē vīduā colligente ligna. Ad qnam cum periſſet modicū agne ad bibendum: et illa pergeret ut afferret: pertie et bucliam pantis ad edendum. Lunc illa dice- ret ſe non habere nūl modicū farine in hydria quantum eſt pugillus et parum olei in lechtio. Būſſit helias ſibi fieri ſubcinericium panez de iſpa farina: promittēs per nomen domini: quia nec farina nec oleum deliceret vſq; ad tempus fertilitatis. Et ſicut ipſe prediçerat ſic facrum eſt. Deinde cū filius vīdue iſpū apud quam helias cōmanebat defunctus eſſet. Helias pue- ru mortuū ſuper lectulū ſuum poſuit: et oratione facta eum a mortuis uſcitauit. Hūc tra- dunt hebrei uifissē ionam prophetam: ſicut di- ctim eſt ſupra in gestis Ione prophetē. vi. kaſten. februarij. Tunc iezabel regina omnes pro- phetas domini quos inuenire potuit: occidiſ mandauit. Abdias hō procurator dom⁹ achab abſcondit in ſpelunca cētū viros prophetas: et paur eos pane et aqua: propter quod poſtmo- dum ſpiritu prophetico dotarus eſt. De quo ſu- pra actum eſt in gestis eius nono kalen. Ianua- ri. Poſtre annos et dimidium sterilitatis et famis helias prophetā qui vſq; tunc latuerat: achab regi israel ſe ostendit: dom⁹ ipſe rex propter sterilitatem quereret pabula equis ſuſit: et nō inuenire: uicrepauitq; eum prophetā q; do- minum reliquissit: deos gentium ſequeretur et colerer. Deinde horatu eius ad imperiu regis congregatis multitudine populi et occiſi gentis et quinquaginta prophetis baal in mon- te carmeli. Helias ad populum ait: ne in duas partes clandicarent: ſed aut dominū deum pā- trum ſuorum: aut baal ſequerentur: dc dītq; eis optionem talem: ut duo boves educerent: quos- rum vñus daretur prophetis baal: et alius ſibi ſoli: et vnaqueq; pars bouem ſuū ſuſtā con- cilium ſuper ligna poneretur: igne non ſuppoſito: et inuocaret deum ſuum: et qui exaudiret igne dato de ſublimi: ipſe eſſet verus deus. Placuitq; propositio populo. Lūq; ſacerdotes baal feciſſent quod diterat helias inuocantes baal a manē vſq; ad meridiem tranſiliebant